
 
 

KOMENDA MIEJSKA POLICJI 
W BIAŁYMSTOKU 

 
woj. podlaskie 

 

 

 

REGULAMIN 

KOMENDY MIEJSKIEJ POLICJI W BIAŁYMSTOKU 
 

z dnia 14 marca 2013 r. 
 

ZMIENIAJĄCY REGULAMIN 
KOMENDY MIEJSKIEJ POLICJI W BIAŁYMSTOKU 

 
 

Na podstawie art. 7 ust. 4 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2011 r. Nr 287, poz. 1687, 
z późn. zm. 

1)
) postanawia się, co następuje: 

 
§ 1. 

 
 W regulaminie Komendy Miejskiej Policji w Białymstoku z dnia 01 października 2012 roku 
wprowadza się następujące zmiany: 
 
1) w § 9 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) Ogniwo Techniki Kryminalistycznej;”; 
 

2) w § 11 w ust. 3 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 
„5) Ogniwem Techniki Kryminalistycznej;”; 
 

3) § 16 otrzymuje brzmienie:  
 

„§ 16. Wydział Kryminalny realizuje zadania w zakresie: 
 

1) organizowania rozpoznania, zapobiegania i zwalczania przestępstw kryminalnych
 występujących na terenie działania Komendy, w szczególności przeciwko życiu i zdrowiu, 
 rozbójniczych, związanych z fałszerstwem środków płatniczych, przestępstw z nienawiści, na 
 tle rasistowskim, popełnianych przez pseudokibiców i tzw. przestępstw okołostadionowych; 
2) prowadzenia postępowań przygotowawczych – przede wszystkim w sprawach  
 o najpoważniejsze przestępstwa zaistniałe na terenie działania Komendy, w szczególności 
 w zakresie wymienionym w pkt 1; 
3) prowadzenia czynności operacyjno – rozpoznawczych zgodnie z odrębnymi przepisami 
 w ramach prowadzonych form i metod pracy operacyjnej; 
4) wykonywania czynności na miejscach najpoważniejszych zdarzeń w ramach grup operacyjno 
 – śledczych Komendy na zasadach określonych odrębnymi przepisami i wytycznymi; 
5) nadzoru i koordynacji czynności operacyjno - rozpoznawczych oraz dochodzeniowo-
 śledczych realizowanych przez podległe komisariaty Policji, a w zakresie formalnym także 
 innych wydziałów Komendy; 
6) współpracy z osobowymi środkami pracy operacyjnej oraz koordynacji i merytorycznego 
 nadzoru nad współpracą realizowaną przez jednostki podległe i komórki organizacyjne 
 Komendy; 
7) realizacji procesu wykrywczego w sprawach umorzonych - w tym także w trybie rejestrowym; 

                                                           
1)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. Nr 217, poz. 1280 i Nr 230, poz. 1371 oraz z 2012 r. 

poz. 627, poz. 664, poz. 908, poz. 951 i 1529. 



8) ujawniania nieletnich organizatorów i przywódców grup przestępczych oraz rozpoznania 
środowiska nieletnich sprawców czynów karalnych, środowiska pełnoletnich dokonujących 
czynów zabronionych przy współudziale z nieletnimi; 

9) koordynacji przedsięwzięć związanych ze stosowaniem środków techniki operacyjnej na 
 terenie podległym Komendy; 

10) współdziałania z merytorycznymi wydziałami Komendy Wojewódzkiej Policji  
 w Białymstoku oraz Zarządem w Białymstoku Centralnego Biura Śledczego KGP celem 
 wymiany informacji, koordynacji działań, wspólnych realizacji i wzajemnego przekazywania 
 spraw w zakresie przedmiotowym wymienionym w pkt 1 oraz bieżącej współpracy i wymiany 
 informacji o pseudokibicach z komendami powiatowymi i miejskimi Policji na terenie całego 
 kraju;  

11) inspirowania współpracy i współdziałania z prokuraturami, sądami, zakładami karnymi, 
 służbami celnymi i skarbowymi jak tez innymi podmiotami w sprawach dotyczących 
 prowadzonych działań wykrywczych; 

12) ewidencjonowania, przyjmowania, przechowywania i rozliczania dowodów rzeczowych 
 w ramach funkcjonującego magazynu dowodów rzeczowych Komendy; 

13) obsługi i wprowadzania danych do policyjnych systemów informacyjnych, nadzoru 
 i koordynowania czynności w tym zakresie realizowanych przez podległe jednostki 
 organizacyjne; 

14) wszczynania i prowadzenia postępowań administracyjnych w zakresie określonym  
 w ustawie Prawo o ruchu drogowym w odniesieniu do prowadzonych spraw własnych; 

15) organizacji i prowadzenia szkoleń policjantów pionu kryminalnego, ze szczególnym 
 uwzględnieniem nowych regulacji prawnych w zakresie procedur postępowania  
 i rozwiązań prawa karnego materialnego; 

16) wykonywania konwojów i doprowadzeń osób w ramach prowadzonych czynności 
 postępowania karnego, karnego skarbowego lub postępowania w sprawach nieletnich; 

17) monitorowania osób, wobec których orzeczono środek karny – zakaz wstępu na imprezę 
 masową; 

18) opracowywania analiz zagrożeń bezpieczeństwa dla potrzeb planowania prewencyjnego 
 zabezpieczenia imprez masowych; 

19) monitorowania stron internetowych dotyczących kibiców w zakresie pojawiania się nowych 
 patologii; 

20) nawiązywania, prowadzenia i koordynowania współpracy z podmiotami policyjnymi 
 i pozapolicyjnymi, w tym ze związkami i klubami sportowymi oraz stowarzyszeniami kibiców,  
 a zwłaszcza wymiany informacji dotyczących bezpieczeństwa imprez masowych; 

21) koordynowania przepływu informacji dotyczących pseudokibiców pomiędzy funkcjonariuszami 
 służb kryminalnych i prewencyjnych; 

22) prowadzenia działań zmierzających do wykluczenia przemocy na stadionach poprzez 
 inicjowanie i współorganizowanie programów i innych przedsięwzięć o charakterze 
 profilaktycznym i prewencyjnym; 

23) planowania, organizowania i koordynowania przygotowań mobilizacyjno - obronnych  
 Komendy – w tym pozyskiwania informacji o zagrożeniu dywersją, przeprowadzanie 
 rozpoznania w miejscach i na terenach uznanych za szczególnie zagrożone jak również 
 współdziałania, w tym przedmiocie z właściwymi organami administracji publicznej  
 i wojskowej; 

24) prowadzenia poszukiwań osób ukrywających się i zaginionych oraz identyfikacji osób  
 i zwłok, jak też nadzoru i koordynacji w jednostkach podległych w tym zakresie;  

25) ustalania składników majątkowych podejrzanych oraz szeroko pojętych działań 
 ukierunkowanych na pozbawienie sprawców dochodów pochodzących z przestępstw, jak 
 również odzysku mienia utraconego w wyniku przestępstwa; 

26) gromadzenia, przetwarzania, analizowania i udostępniania informacji zgromadzonych  
 w ramach policyjnych baz danych na podstawie odrębnych przepisów; 

27) prowadzenia działań zmierzających do wzrostu społecznego poczucia bezpieczeństwa oraz 
 kreowania pozytywnego wizerunku Policji; 

28) wykonywania pomocy prawnych; 
29) prowadzenia postępowań w sprawach skarg i wniosków; 
30) współdziałania z komórkami organizacyjnymi Komendy i jednostkami podległymi  

 w realizowanych sprawach operacyjnych i procesowych głównie poprzez wspólne realizacje, 
 wymianę informacji, przekazywanie spraw;  



31) sporządzania wytycznych, interpretacji, komentarzy w zakresie obowiązujących przepisów, 
 procedur; 

32) rozstrzygania sporów kompetencyjnych w podległych jednostkach i komórkach 
 organizacyjnych Komendy; 

33) monitorowania wyników pracy operacyjnej i procesowej Komendy, przygotowanie analiz  
 w tym zakresie, odpraw i narad służbowych; 

34) realizowania obowiązków wynikających ze sprawozdawczości w Policji;  
35) realizowania służb zewnętrznych – przede wszystkim w ramach zabezpieczenia 

 operacyjnego akcji i operacji policyjnych ale także działań własnych i wsparcia innych 
 komórek pionu kryminalnego i prewencji; 

36) udziału w kontroli zarządczej. 
 

4) § 20 otrzymuje brzmienie: 

„§ 20. Ogniwo Techniki Kryminalistycznej realizuje zadania w zakresie: 
 

1) optymalnego wykorzystania metod i środków techniczno-kryminalistycznych przy ujawnianiu 
i zabezpieczaniu śladów i dowodów rzeczowych na oględzinach miejsc zdarzeń, osób  
i rzeczy w ramach grup operacyjno-procesowych; 

2) udziału w oględzinach osób i rzeczy w celu ujawnienia i zabezpieczenia śladów     
kryminalistycznych; 

3) kryminalistycznej obsługi eksperymentów procesowych, sekcji zwłok, przeszukań, okazań  
i innych czynności o charakterze procesowym i operacyjnym; 

4) sporządzania dokumentacji techniczno - poglądowej (fotograficznej, zapisu video, szkiców) 
z oględzin i innych czynności;   

5) wykonywania reprodukcji fotograficznej zabezpieczonych dokumentów, zdjęć dowodów 
rzeczowych oraz zdjęć osób; 

6) weryfikacji kart daktyloskopijnych przed ich rejestracją w systemie AFIS; 
7) dokonywania przeglądu i sprawdzenia wniosków do systemu AFIS i postanowień o powołaniu 

biegłego;  
8) współpracowania z policjantami wszystkich pionów w zakresie:  

a) racjonalnego i efektywnego wykorzystania śladów i dowodów rzeczowych  
w prowadzonych postępowaniach, 

b) konsultacji w przedmiocie właściwego określenia zakresu badań zabezpieczonych 
śladów stosownie do istniejących w konkretnym postępowaniu potrzeb, prawidłowego 
formułowania pytań do biegłego, gromadzenia odpowiedniego materiału 
porównawczego, a także wymogów przy pakowaniu i przesyłaniu materiałów do 
ekspertyzy, 

c) pomocy w typowaniu i pobieraniu materiału porównawczego, 
d) oceny skompletowanych do badań materiałów, pod względem ich ilości i jakości; 

9) udziału w oględzinach poważniejszych zdarzeń drogowych; 
10) wspomagania komórek organizacyjnych pionu kryminalnego w realizacji czynności w ramach                    

pomocy prawnej na rzecz innych jednostek Policji i podmiotów pozapolicyjnych; 
11) obsługi i nadzoru stanowiska pełnofunkcyjnego do rejestracji elektronicznych danych 

indentyfikacyjnych osoby (Live Scaner); 
12) uczestniczenia w działaniach zapobiegawczych i wykrywczych poprzez przekazywanie 

przełożonym, na podstawie doświadczenia z bieżącej pracy, uwag i wniosków dotyczących 
okoliczności sprzyjających popełnianiu przestępstw; 

13) wstępnej analizy śladów kryminalistycznych pod kątem powtarzalności i podobieństwa na 
miejscach odrębnych zdarzeń; 

14) systematycznego podnoszenia kwalifikacji zawodowych poprzez samokształcenie, aktywny 
udział w specjalistycznych kursach, szkoleniach i warsztatach, bieżące studiowanie 
wydawnictw kryminalistycznych oraz doskonalenie posiadanych umiejętności; 

15) szkolenia policjantów własnej jednostki i jednostek podległych, z zakresu techniki 
kryminalistycznej, ze szczególnym uwzględnieniem tematyki prowadzenia oględzin, 
posługiwania się przydzielonym sprzętem i środkami techniczno-kryminalistycznymi oraz 
optymalnego wykorzystania zabezpieczonych śladów; 

16) opracowania sprawozdań i analiz zgodnie z przepisami z realizacji zadań ogniwa oraz 
rozliczania  policjantów z użytych materiałów kryminalistycznych; 



17) dbałości o stan techniczny posiadanego sprzętu oraz zgłaszanie do służby logistycznej 
zapotrzebowania na sprzęt, materiały i środki techniczno-kryminalistyczne dla potrzeb 
własnych i jednostek regionu; 

18) współpracy z Laboratorium Kryminalistycznym Komendy Wojewódzkiej Policji  
w Białymstoku.”.   

 
5) w § 21 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

 
 „4) prowadzenia czynności wyjaśniających w sprawach o wykroczenia, nadzoru nad 

 czynnościami wyjaśniającymi w sprawach o wykroczenia w jednostkach Policji podległych 
 Komendzie oraz podejmowania działań zmierzających do właściwego represjonowania 
 sprawców wykroczeń;”. 
 

§ 2. 
 

 Regulamin wchodzi w życie z dniem 01 kwietnia 2013 roku. 
 
 
 

KOMENDANT MIEJSKI POLICJI 
W BIAŁYMSTOKU 

 
insp. Irena Doroszkiewicz 

 
 

w porozumieniu: 
 

PODLASKI 
KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI 

 
nadinsp. Sławomir Mierzwa 



UZASADNIENIE 
 

Komendant Miejski Policji w Białymstoku na podstawie art. 6g ustawy z dnia 6 kwietnia 
1990 r. o Policji (Dz. U. z 2011 r. Nr 287, poz. 1687 z późn. zm.) wykonuje swoje zadania przy 
pomocy podległej mu Komendy. 

Uwzględniając przepis art. 7 ust. 4 ustawy o Policji Komendant Miejski Policji w Białymstoku 
obowiązany jest ustalić regulamin Komendy Miejskiej Policji w Białymstoku w porozumieniu 
z Podlaskim Komendantem Wojewódzkim Policji. 
 Zmiana w zakresie zwiększenia etatowego, zakresu zadań i podległości służbowej Referatu 
Zwalczania Przestępczości Pseudokibiców  wynika z  priorytetowego traktowania tego zagadnienia  
i przeniesienia ciężaru postępowań przygotowawczych z komisariatów Policji do Komendy.  
 Sprawne działanie komórki Zwalczania Przestępczości Pseudokibiców z poszerzonymi 
zadaniami, w szczególności w zakresie operacyjnego rozpracowania, jak też pracą dochodzeniowo-
śledczą wymaga wzmożonego nadzoru, w związku z czym zasadne jest włączenie jej w strukturę 
Wydziału Kryminalnego Komendy, który zapewni nadzór na właściwym poziomie. Ponadto w sytuacji 
zwiększonego obciążenia zadaniami Referat Zwalczania Przestępczości Pseudokibiców będzie miał 
wsparcie w ramach jednej, macierzystej komórki organizacyjnej tj. Wydziału Kryminalnego.  
 Podkreślić należy szerokie kompetencje Wydziału Kryminalnego Komendy, które po 
dołączeniu referatu dodatkowo ulegną powiększeniu. Sprawne zarządzanie wydziałem będzie 
ułatwione poprzez wyłączenie z jego struktur Ogniwa Techniki Kryminalistycznej, które winno być 
podporządkowane Zastępcy Komendanta Miejskiego, nadzorującego pion kryminalny. Zmiana ta jest 
spójna z wnioskiem Laboratorium Kryminalistycznego KWP w Białymstoku w powyższym zakresie.  

Wejście w życie regulaminu spowoduje skutki finansowe, które znajdują pokrycie w budżecie 
jednostki.  


